UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sanctis Donatiano: Presidio: [et] socijs martyribus. Cap[itulum]. xliij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## Ziber

Prophetauit autē zacharias eadem occasione qua et aggeus. Et em̄ in anno primo cyri regis persarum: vt impleret sermo dñi ex ore hieremite: vt habet primo esdre in principio. data eet licentia populo israel redeūdi in iudeam. Et a sentio:ibus et populo templū domini in hierusalem reedificari cepisset: mortuo cyro rege persarum: et regnate cambyse: vicine gentes odio iudeorum instauracionē templi et ciuitatis impeditabant: vnde et opus intermissus est vsq; ad annum secundū darij regis persarū. Et tunc zorobabel olim darij prefati intinuit: cum ipsum regnare audisset: fiducialiter opus aggressus est: zacharias quoq; ppheta a deo missus tam ipsum zorobabel q̄ iesum filium iosedech sacerdotem magnū: de quibus supra dictum est idibus iulij. in ipso opere eos exhortari visus est: populus quoq; exhortacionē dīcroz pphetarū audietes eos adiuuare ceperūt. In lectione autē sua intēdit ppheta nō solum populum ad reedificacionē templi dñi cōfortare: sed etiam eos ad imitacionē paternoz criminū reuocare. Ideoq; iesum sordibus indutum se vidisse memorat: quod ad filios eius referendū est: q̄ viros alienigenas duxerūt: vel etiā ad pphētis sordidatū: quos ille cū esset pontifex nō arguebat. Mystica quoq; plura sacramēta de xpi aduentu et passione in eius lectione comprehensa sunt: que p singula explicare longū esset. Quis vult autē hic ppheta in pace in iudea annis pluribus reedificaco tēplo. viij. idus seprēbris. Sepultus iuxta sacerdotū monumenta in hierlm. Et hic est numero. xij. pphetarum est: qui minores dicitur: qui in sanctorū patrum catalogo Ecclesiastici. xlij. ca. cōferuntur. Hec hieronymus et iosephus: et ex hystoria scolastica atq; conestoris sumpta habetur.

De sero Onestophoro discipulo. Cap. xliij.

## Mesipho

rus discipulus pauli apostoli: de quo idem secūda epistola ad Timotheum mentionē facit eiusdē apostoli imitator: et peregrinationis eius comes pluribus annis fuit: et et in ministerio deseruit. Et hic predicacionis officio fideliter peracto apud urbem romam post pauli passionē in pace quiescit octauo idus septembris: vt ait Hieronymus.

De sanctis Donatiano: Presidite: et socijs martyribus. Cap. xliiij.

## Donatus: presidite

mansuetus: germanus: et fuscus episcopi persecutione vandolica apud aphyricā passi sunt: qui iussu

## Octauus

hunerici regis arriant pro assertione veritatis catholice fustibus celi: et exilio dānati sunt tempore videlicet quo eugenius carthaginē. episcopus petebat: vt de vniuerso orbe ad disputandū catholici episcopi cōuēnirēt: quia de fide communi agendum erat: vt dictū est supra i passione eugenij tertio idus iulij. Tunc em̄ predictus rex impius memoratos sanctos episcopos inauditos relegauit et ecclesias clausit: aliasq; innumeras persecuciones intulit christianis: vt scribit victor aphyricanus. Inter alios autē lecti episcopum strenuū et doctissimum: post diuturnos carcerum squalores incendio concremauit. Eeteri nō prenominati pontifices fame et inopia in exilio defecerūt. Quorum omniū festum recollitur octauo idus septembris.

De sero Eleutherio abbate. Cap. xlv.

## Leutheri

us abbas clarus et apud spoletum et in urbe roma tempe beati gregorij pape. Qui monasterij sancti marci euāgeliste: qd in pomerijs vrbis spolerane sitū est abbas fuit. De quo fert inter cetera: qd oratio mortuū suscitauit. Quadā die dñi iter caperet. sacrovespere ad monasterium virginū decūtauit. In quo puer paruulus erat: quem malignus spūs omni nocte occupare cōsueuerat. Quē ea nocte sanctorum monumentales ad accēdū cū eleutherio posuerūt. Factoq; mane cū ille montales requisierit abbatem: an aliqd ipa nocte puero cōrigisset. Illeq; de tali interrogacione mirat: nisi ei contigisset rīderet: causā pueri viro dei innotuerūt: rogātes cū vt puerū secū ad monasteriū rolleret: quā tā decetero veracionē eius ipse videri nō possent. Ductus ergo ad abbatē cenobiū: cū dudū ibidē fuisset: nec ad eū demon accedere psumpsisset: animum viri dei de pueri salute imoderatē perleciā tacens est. Et die quādam corā fratribus dixit. Quod diabolus cū illis sororibus iocabatur: vbi nō ad seruos dei ventū est: ad puerū accedere vltimū nō psumpsit. Post hec sba hora eadē ac momento corā cūctis fratribus puer a demone verari cepit. Statimq; vir dei se in lachrymas dedit fratribusq; oibus vt oraret pcepit. Proestans qd nullus eadē die panē gustaret: nisi prius dominus puerū liberaret. Et eo vsq; oratum est: donec puer a veracione sanaret. Ad quē decetero malignus spūs accedere non psumpsit. Hic sanctus dudū cū beato gregorio in urbe in suo monasterio cōuersus est: vt ipsemet refert. Et autē gregorius egritudine quā greci syncopim vocāt grauissime pateret: et nisi sepius cibores fieret: vitalis sibi spūs intercidere videretur: paschali die aduenire: cū sacratissimo sabo